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Protokoll, Längdråd 2018-03-23  

Plats: Skellefteå Scandic.  
13.30 – 18.30. 
Närvarande: Göran Nilsson (ordf), Johan Ericson, Patric Björk, Anna Mirårs, 
Lasse Jonsson, Annika Dahlman, Niklas Jonsson & Cathrine Engman.  
Meddelat förhinder: Per-Åke Yttergård.  
Närvarande tjänstemän: Johan Sares, Rikard Grip, Karin Ersson, Ludvig 
Remb & Lars Selin.  
 
 

1) Föregående möte 29/1 

Lades till handlingarna 

 

2) Organisationsutredningen/Arbetsgrupperna 

(Lägesrapport.) 

Karin Ersson sammanfattade gruppens arbete och några av de 

frågeställningar som finns kvar att diskutera. Beslut tas vid 

nästa möte 7 maj.   

 

3) Jun/Sen arbetsgrupp? 

Anna M och Cathrine E har suttit med i 

organisationsutredningen och har vid dessa tillfällen lyft 

frågan om hur vi ska arbeta vidare med vårt strategiska mål 

att stärka möjligheter för de som vill elitsatsa och inte ingår i 

någon träningsgrupp, t.ex. landslag eller 

skiduniversitet/skidgymnasium. Vi ser att behovet är större 

för de som går ut från skidgymnasierna och bli unga seniorer, 

än för junioråldrarna, även om behovet även finns där. 

Längdrådet diskuterade om en arbetsgrupp för detta mål är 

rätta vägen att gå. Längdrådet beslutade att en tillfällig 

projektgrupp ska tillsättas för att gruppen ska få ge förslag hur 

vi jobbar med frågan i framtiden. Sammankallande i gruppen 

blir Niklas Jonsson. Med i gruppen är även Lars Selin 

(tjänsteman) och Lasse Jonsson. De har möjlighet att ta in 

Cathrine E och Anna M i diskussionerna.  
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En rapport från gruppen förväntas vid nästa möte.  

 

4) OS/landslag (Rikard Grip) 

En lång världscupsäsong, som även innehåll ett OS, är till 
ända. Vi drog igång året med tävlingar i finska Ruka, där vi 
hade både svenska dam- och herråkare på pallen. Säsongen 
avslutades i Falun på samma sätt. Totalt har vi tagit 29 
pallplatser inklusive OS-medaljerna när vi gör bokslut på 
vinterns säsong! Vi har flera olika individer som varit med och 
bidragit till pallplatserna och som grupp har damerna tagit 
steg framåt. 
Vi är alla medvetna om generationsväxlingen som vi står inför 
på herrsidan, men där känner jag att vi fick mycket energi 
genom fina resultat av flera yngre åkare på slutet av året. Här 
ska vi fortsätta göra ett bra jobb för framtiden tillsammans 
med klubbar och distrikt!  
  
OS blev fantastiskt med sex medaljer och flera topp 10-
placeringar där det fanns mersmak. Uppladdningslägret i 
Japan och genomförandet i Sydkorea gick som önskat och det 
var mycket energi och engagemang i gruppen.  
  
I januari genomfördes också junior- och U23-VM. 
Mästerskapet inleddes med stora utmaningar genom att det 
kommit så mycket snö att lagen inte kunde åka in till den lilla 
schweiziska byn Goms. Detta påverkade delar av 
uppladdningen, men lagen på plats skötte det väldigt bra och 
vi kan summera mästerskapet med fyra fina medaljer.  
 

5) Ekonomi/Budget/organisation SSF 

Johan Sares rapporterade om ekonomi och organisationens 

nuläge. Landslagets organisation under kommande år håller 

på att arbetas fram. Inom den nationella verksamhetsområdet 

så har två personer beviljats tjänstledigt från sommaren och 

ett år framåt. Det handlar om Anci Wadman som jobbar med 

utbildning och Maggan Carlson som jobbar som konsulent i 

vårt mellersta område. Ancis vikariat är utannonserat och 

sista ansökningsdag är 15 april. Vi kommer att avvakta någon 
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vecka innan vi beslutar hur vi hanterar Maggan Carlssons 

vikariat.  

Ekonomiskt så har detta år gått bra då vi fick in några 

sponsorer sent i höstas, samt att SOK har bekostat hela OS 

satsningen med resor och uppladdningsläger. Till kommande 

år har två större sponsorer valt att säga upp sitt avtal. I 

dagsläget vet vi inte om vi kommer att kunna ersätta dessa. 

Nästa år kommer vi att få minskat bidrag från SOK, vilket 

motsvarar ca 2 heltidstjänster. Då VM går i Seefeldt 2019 

kommer vi själva att stå för samtliga kostnader i samband 

med mästerskapet.  

 

6) FIS – frågor.  

Niklas J beskrev formatfrågan som den största frågan inför FIS 

vårmöte. Rikard och Niklas har haft en dialog med andra nationer 

gällande det förslag som kom upp på höstmötet i Zürich. Det 

förslaget kom från tjänstemän inom FIS och ser ut så här: 

 

Sprint med inslag av skicross:  Alltid fristil 

Mixstafett sprint:   Alltid fristil 

10/15 km individuell start:   Fritt alt klassiskt 

15/30 km jaktstart på resultat från 10/15:  Fritt alt klassiskt 

30/50 masstart:   Fritt allt klassiskt 

4*5/7,5:  Stafett 2 sträckor 

klassiskt och 2 sträckor 

fritt. 

 

Längdrådet anser att detta förslag missgynnar den klassiska stilen 

och ser en stor risk att intresset för den klassiska stilen riskerar att 

försvinna. Längdrådet tycker att förslaget från Rikard och Niklas är 

bra. Det innebär kontinuitet och att vi behåller och stärker den 

klassiska stilen så att ingen stilart värderas högre än den andra. Vi 

har tidigare tagit ställning för att avveckla skiathlon, men har efter 

diskussion med andra nationer insett att det finns ett starkt intresse 

från flertalet större nationer samt media att bevara tävlingsformen 

som är populär bland rättighetsinnehavarna. Vi väljer då att 

fokusera på att både klassiska som fristilsspecialister skall få samma 

möjlighet i denna tävlingsform. Vi tycker även att skidbytet har 
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spelat ut sin roll då det snarare bygger material hets och skapar 

orättvisa mellan de större och mindre nationerna.  

 

Vårt förslag: 

Sprint: Bevara som idag med bägge stilarterna, men utan inslag av 

skicross. 

Sprintstafett: Bevara som idag med separata klasser för damer och 

herrar. Varvar stilarterna. 

10/15 km: Bevara som i dagens program 

Skiathlon: Förändra genom att alternera mellan fristil och klassiskt 

som avslutning. 

30/50: Masstart som idag med bägge stilarterna, men avveckla 

skidbytet. 

Stafett: Bevara som idag 

 

 

7) Möte med LK gruppen, Grönklitt 

Anna M rapporterade från mötet med längdkommitté (LK) 

gruppen i Grönklitt under skidspelshelgen. Det är vår 

konsulentgrupp som initierat träffen efter att det har träffat 

LK grupperna under hösten och vintern vid olika möten. Totalt 

deltog 15 distrikt. Syftet med träffen var att distrikten ska får 

träffa varandra och utbyta erfarenheter, samt diskutera 

eventuellt samarbeten. Varje distrikt fick presentera sig och 

berätta kort om sin verksamhet. Under helgen framkom ett 

antal frågor från gruppen till SSF som SSF ska hantera och ge 

återkoppling till samtliga distrikt, även de som inte var 

närvarande.  

De närvarande tyckte träffen var mycket positiv och något 

som de tycker att SSF ska jobba vidare med.  

 

8) Träffpunkt Idrott. Göteborg 

Göran N rapporterade från mässan ”Träffpunkt idrott” i 

Göteborg där arbetsgruppen för anläggningsfrågor var på 

plats. Det var en positiv upplevelse där vi fick träffa 

intresserade aktörer som överväger en investering i en 

anläggning. Däremot så möter vi inte vid dessa tillfällen de 
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som vi skulle behöva ”övertala” att göra investeringar. Dock 

finns mycket positivt att ta med sig. Gruppen ska utvärdera 

och ta ställning hur man ska jobba vidare med eventuella 

mässor i framtiden.  

 

9) Understöd till Veteran VM (Masters) 

Göran N berättade att han fått förfrågningar från föreningen 

Ski masters club och hur vi kan stötta dem i deras utveckling. 

Vi kommer att se över vår webbsida och försöka hitta sätt att 

kommunicera att de finns. Dock kommer vi inte att lämna 

bidrag för deltagande i veteran VM. Föreningen kan dock söka 

bidrag för ”Skidor hela livet” verksamhet som alla andra 

föreningar som jobbar med den typen av verksamhet kan. 

  

10) Möte med arbetsgrupper. 

Längdrådet beslutar att kalla alla arbetsgrupper till ett 

gemensamt fysiskt möte under september 2019. Datum ska 

fastställas vid nästa möte med längdrådet.  

 

11) Stomprogram 2018-19/SM veckan 2020-22 

Ludvig redogjorde för den aktuella statusen för 

stomprogrammet 2018/2019. Utmaningen är vilket datum 

J/U23-VM får 2019. Förslaget från FIS är v. 4 vilket SSF motsatt 

sig. FIS kommer att försöka flytta tävlingarna till V. 6 vilket är 

SSFs förslag. Utifrån det svar vi får från FIS så kan det bli 

aktuellt med flytt av tävlingsdatum för de nationella cuperna. 

Detta blir en process för tävlingsprogramgruppen senare i vår. 

 

Vidare vill RF utse nya värdstäder för SM-veckan 2020-2022. 

SSF har fått i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att 

Luleå/Boden tilldelas skid-SM 2020, Borås 2021 och Piteå 

2022. Ludvig har därför undersökt förutsättningarna och 

samtliga längdarrangörer står till vårt förfogande. Ludvig fick i 

uppdrag av längdrådet att gå vidare med frågan till RF. 
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12) Folksam - cup.  

Anna M rapporterade om det arbete som gjorts i barn & 

ungdomsgruppen med att se över riktlinjer för Folksam och 

Ica- cup. Frågor har ställts till alla distrikt, men även till åkare 

som nu går på skidgymnasium där en del åkt men inte alla. 

Frågor har även ställts till de som åkt i år och de som inte 

kvalificerade sig i år.  Ett mycket bra jobb har gjorts och Barn 

och ungdomsgruppen kommer att sammanställa ett 

beslutsunderlag till längdrådet att ta beslut om vid nästa 

möte.  

 

13) Rapport från övriga fokusområden 

Rullskidor: 

Johan Ericson rapporterade att Martin Eckervad har slutat 
som assisterande förbundskapten och att en ny person för 
uppdraget kommer att sökas. Detta kommer ske genom en 
platsannons på skidor.com inom de närmaste veckorna. 
 
Frågan om standardisering av rullmotstånd har nu landat i att 
ett samarbete med Halmstad Gummifabrik troligen kommer 
att inledas i frågan. Inget mer är klart i frågan. 
 
Arbetet med sponsorer för rullskidslandslaget kommer inledas 
inom kort och även designen av årets klädkollektion. 

 

Elitklubbar: 

Lasse rapporterade från elitklubbsmötet som genomfördes 

under SM i Skellefteå. Rikard G rapporterade från gångna 

säsongen och föreningar fick ställa frågor. En fråga som 

diskuterades var orsaken till varför vi har så små U23 trupper. 

Främsta argumentet från SSF:s sida är ekonomiskt.  

Lägerverksamhet för seniorerna diskuterades. Möjliga 

samarbeten mellan klubbar kan vara en väg att gå för att få till 

bra och givande läger oavsett förening åkarna tillhör.  

SSF försöker hitta lösningar för att få fram billigare vallabodar 

under arrangemang, men även vallabodar med bättre 

arbetsmiljö. Ludvig och Lasse har uppgift att driva frågan 
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vidare. Dock är dessa två önskemål inte helt lätt att leva upp 

till.  

Elitföreningarna tycker att de är viktigt att det i 

tävlingsprogrammet fylls ut med lokala tävlingar under de 

helger det inte är stora nationella tävlingar.  

 

SHL: 

Patric rapporterade om att de delat ut bidrag till 5 st klubbar 
för att anordna SHL aktivitet. Det har varit lyckat och många 
bra aktiviteter och tillfällen. Gruppen har prioriterat 
verksamhet i närområdet och aktiviteter som stimulerar till 
ordinarie verksamhet. I nuläget finns det ingen plan på att 
öppna för en ny ansökningsperiod. 
 
Vi har lanserat märkesjakten. Vi inväntar utvärdering. 
 
Gruppen har initierat ett samarbete med Friluftsfrämjande för 
att identifiera gemensamma projekt. T.ex. ”handbok för 
vuxna”. 
 

TD/regelfrågor: 

Under april kommer vi utse TD till sommarens 
rullskidtävlingar.  
Efter avslutningen i Bruksvallarna 14 april kommer vi att 
påbörja utvärderingen av säsongens tävlingar. 
Vi mailar ut frågor till samtliga TD både om vad som har 
fungerat bra och vad som varit svårt och ställt till problem. 
Om det är några regler som vi tycker ska ändras m.m 
Vi frågar också varje TD om de vill fortsätta och hur många 
uppdrag man vill/kan ta nästa säsong. 
Utifrån de svar vi får ser vi om vi behöver utbilda fler.  
Vi kommer ha vårt vårmöte i början på juni i Helsingborg. Då 
sammanställer vi det vi har fått in från alla TD och börjar 
planera för nästa säsong. TD/regelgruppens stora arbete är 
att göra program till TD/arrangörskonferensen i oktober.  
Under vårmötet kommer vi också se över sammansättning 
och roller i gruppen, så att vi täcker in alla dela. 

 

14) Nästa möte. 7/5 kl 18.00 telefon.  

 


